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Ett utbyte till TU Wien 

Innan avresa 
När jag runt påsken fick reda på att man kunde ansöka om ett andra utbyte bland reservplatserna så 
hoppa jag på förslaget. Valet stod mellan ett par skolor men jag bestämde mig till slut för TU Wien då 
det är dörren till alperna och är en knytpunkt för central- och östeuropa. Jag var även intresserad av 
det stora utbud av specifika kurser som ges på skolan. Ansökan till Österrike var enkel, inte minst då 
det är ett EU-land vilket innebar att jag inte behövde ansöka om ett visum. 

Höststudierna började först i oktober vid TU Wien så hade jag ett långt sommarlov att se fram emot, 
jag valde att ta två månader för att tågluffa ned till Wien, något som jag starkt rekommenderar. 

Ankomst 
Jag rekommenderar att anlända till Wien tidigt, helst tre veckor i förväg. Man måste närvara vid ett 
obligatoriskt intromöte för att kunna ansöka om kurser, intromötet ges vid flera tillfällen men då 
kurserna är först till kvarn så rekommenderas det att närvara vid ett av de första tillfällena. Dessutom 
kan det vara en bra idé att ta en språkkurs i september innan kurserna börjar för få lite extra hp och ge 
dig mer tid för annat under terminen. Språkkursen som TU Wien erbjuder kostar, men jag tror KTH 
erbjuder ett stipendium som kan täcka detta. Jag anlände två veckor innan skolan började vilket 
kanske var i det senaste laget.  

ESN (Erasmus Student Network) är mycket verksamma i Wien och ordnade två veckor av aktiviteter 
(med bland annat fester, grillning och hajker) i september, vilket lät en knyta an med studenter från 
alla program och från alla världens hörn. Jag rekommenderar att även kolla in ESN för University of 
Vienna då de annonserar andra aktiviteter än vid TU Wien. 

Ekonomi 
Jag fick utöver CSN även Erasmus-stipendiet. Mat och boende kostade lite mindre än i Sverige. 
Österrike ligger i EU, så behöver du ej skaffa ett nytt SIM-kort till din telefon. Om du är under 26 år 
och har tänkt äventyra de närliggande städerna samt länderna så rekommenderar jag att skaffa ett 
ÖBB Vorteilscard Jugend vilken ger 50% rabatt på alla ÖBB tågresor. Kåravgiften är symbolisk på runt 
25 euro per termin. 

Boende 
Jag har en vän som bor i Wien som kunde hjälpte mig med min bostad, dock verka det inte allt för 
svårt att hitta en studentlägenhet. Jag betalade 4500 kr i månaden för en studentlägenhet på Josef-
Baumann Gasse vilket ligger lite längre ut (distrikt 22). Standarden var bra, dock behövde man skaffa 
de flesta möbler och köksredskap själv.  
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Tunnelbana och spårvagnar förbinder staden mycket väl, och jag kunde ta U1 direkt till skolan vilket 
gjorde min resa snabb och enkel varje dag.  

Universitetet och kurser 
Universitetet är stort, utspritt över ett flertal campus, arkitektur och datoravdelningarna av skolan 
verkade mycket stora och populära. Det bedrivs även högklassig spektroskopi vid universitetet vilket 
kan intressera tillämpade fysiker.  

De obligatoriska kurserna ges ofta på tyska och de icke-obligatoriska kurserna är mycket små, 
generellt 3 hp vardera och är då väldigt specialiserade till professorns egna forskningsområden. Om 
man hittar ett område man finner intressant så kan man kombinera kursen med ett projektarbete. 
Kurserna kan ha två olika upplägg, antingen hålls de regelbundet (ofta en gång i veckan för 3 hp-
kurser) eller endast över ett par veckor. Under den första veckan håller de flesta kurser ett möte där 
man bestämmer när föreläsningarna ska hållas, för att undvika krockar med andra kurser. Kurserna 
vid TU har dessutom inte övningar som på KTH utan dessa hålls ofta i en separat övningskurs. 

Jag tog 9 kurser där alla förutom en var 3 hp. Jag upplevde studietakten som väldigt hög. Många vid 
TU-Wien studerar i förväg och tentar av kurserna innan och under terminen så tentamånaden februari 
inte blir lika tung. Jag var klar med de obligatoriska masterskurserna vid KTH för Teknisk fysik så jag 
var fri att välja vilka kurser jag ville vid TU-Wien vilket var bra då många av de obligatoriska kurserna 
endast hölls på tyska.   

Staden och landet 
Wien är mycket lik Stockholm och andra storstäder i Europa, men något som förvånade mig var att 
affärer och butiker stängde mycket tidigt och det mesta var stängt på söndagar. Utöver det är folk i 
Österrike väldigt laglydiga, det är t.ex. olagligt att gå emot röd gubbe, något som i allmänhet följs.  

Man känner att Wien andas kultur. Under min tid i Wien gick jag på teatrar, operor samt en bal på 
slottet, TU-ballen. Missa inte heller tillfället att gå på andra mindre danser.   

Fritid och sociala aktiviteter 
TU-wien erbjuder många sporter vilka man kan delta vid för en låg kostnad. Utöver detta finns det 
många fina vandringsleder i staden och det tar endast någon timme att åka till lågalperna. Jag åkte 
även på dagsutflykter till provinshuvudstäderna Salzburg, Linz och Graz samt i Systerstaden 
Bratislava. Man kan även åka på helgutflykt till Budapest, Prag och Ljubljana som bara ligger ett par 
timmar bort. Under hösten spenderade vi kvällarna vid en av de många grillplatserna på Donauisel 
och under vintern åker många på skidresor i alpbyarna.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Det bästa med utbytet är de många vänner från hela Europa jag fann. Nu har jag en vän i de flera av 
Europas städer. Så sök, du kommer inte att ångra det! 
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